si est excoicatio facta a iudice vel a superiore eius. si autem est a iure per
 absolutionem eius quod dicitur ius. Et sequitur nec hoc solum ut dicunt
 multi: imo per absolutionem cuiuscumque sacerdotis qui legislator non
 reservat sibi illam absolutionem: et probatur per capitulum ex de iuria excoicati
 onis. nup. Sed illa probatio dicit doctor nisi parum cogit. et per quod est
 una linea de vacuo in aliquibus libris et tamen nihil deest. sequitur ime
 diate: quod nec sequitur iste non reservat: igitur cessat ratio. Illud dictum
 multorum dicit fratres richardus de media villa. is. dis. quarti ar. 9. q. i.
 quia autem est de se. citat solo tertium argumentum. in multis libris indicavi
 hic dignum apponere: Ad illud de heresi vey. non concludit de fa
 cto sed de iure excludit: si talis etiam non sit condemnatus. si vero sit conde
 mnatus et percipit ab ecclesia non offert ordines si episcopus non sit ordo et
 possit simpliciter auferri. sic habent ruderem isti. qui tenent episcopatum non esse ordi
 nem sed quandam dignitatem additam super ordines que ad iurisdictionem
 magis spectat ratio.

Sequitur dis. 26.

Circa sacramentum matrimonii sunt. 17. distinctioes et 22
 quonones. In prima autem dis. que est. 26. est una quonon: vtrum ma
 trimonium fuerit a deo institutum et solvendo quononem: quinquem
 quonones ponit. probando autem tertiam quononem que est dationem mutuam a
 deo institui et approbari congruum est et simpliciter factum est. adducit rationem
 fratris richardi de media villa. 27. dis. 8. quarti ar. i. q. 2. in soloe
 principali. Et est talis nullus potest rem alteri dominum alteri obligare nisi
 de consensu et approbatione eiusdem dominum. corpus cuiuscumque iure crea
 tionis est dei. istud igitur nullus potest transferre in dominum alterius nisi
 in quantum deus approbat ratio.

Sequitur dis. 29.

Circa dis. 29. movet doctor unam. q. vix consensus coa
 ctus sufficiat ad solvendum matrimonium. vey in principio so
 lutionis ponit opio godofredi de fontibus quodlibet. i. 4. q.
 15. quod simpliciter non potest aliquis cogi ad consensum: sed tamen secundum quod per meum
 penam quas vult evadere. Ex hoc arguitur sufficiens evadit pe
 nas que timet consentiendo vobis exteriori non interiori isto consensu consen

est nō ex metu ⁊ p̄ dñs cōsensu ille ē liber nō coact⁹. s̄m tñ iudī
 cū ecclesie m̄rimoniū nō est: q̄ talē p̄sumit i m̄rimoniū nō cōsen
 sisse s̄z m̄ in placōne v̄boꝝ ad euadendū piculū qđ metuit. im
 probato godofredo qđ r̄ndet iux̄ mentē duob⁹ desc̄ndēdo ar
 ticulis: quoz⁹ z⁹ est si cōsensu coact⁹ sufficiat ad m̄rim. ⁊ dū d̄ cā
 agit finali dicit. dicit etiā qđā q̄ posset dici ecclesiā illegit̄ iare
 p̄ onā apta etiā p̄ tpe illo p̄ quo ē coactio. h̄ qđā est frater ri
 chard⁹ p̄nti di. ar. i. q. i. in solōne p̄ncipali. S̄bq̄ di. 30.

Circa dis. 30. q̄rit duas q̄oes. p̄ma ē: vtz ad d̄ctū ma
 trimoniū requat̄ cōsensu sequēs rōnē nō erroneā. so
 luta qōne mouet duo dubia triplici errore p̄distincto
 quoz⁹ z⁹ ē: aliqs dolose h̄bit nō intēdēs h̄bere p̄ alteri doloꝝ
 appit qđ alēa faciet si recedat a d̄ctu piculo fornicatōis se expo
 nit ad alteꝝ si debitū reddat ibidē. frat̄ richard⁹ de media vil
 la. z. d. b. q̄rit ar. i. q. 4. q̄ nec pōt reddere debitū st̄ate sc̄cia
 de dolo alteri⁹. z. dicit richard⁹ z. d. b. 4. ar. i. q. 3. q̄ nec pōt
 recedere: q̄ exponit se piculo fornicatōis. Sc̄ba qō ē vtz inē
 mariā ⁊ ioseph fuerit v̄ez matri^m ponit duplicē arti. quoz⁹ z⁹
 est qnō ē v̄ez matri^m inē eos: dicit frater richard⁹ p̄ntis di. ar.
 z. q. i. ⁊ h̄ric⁹ qđli. 9. q. xi. q̄ beata virgo v̄onerat v̄ginitatem
 sub d̄ditione. s̄. nisi de⁹ alr̄ d̄sponeret: ⁊ iō licuit sibi m̄rimoniū
 contrabere. S̄eq̄ distin. 31

Circa distinctionē. 31. querit vnā qōnem: vtz sint trīs
 bona matrimoniū que magister t̄agit in l̄ra. s̄. fides p̄
 les ⁊ sacramentū in p̄ncipio solōnis. ponit opio fr̄s
 richardi p̄ntis di. ar. i. q. i. in p̄ncipali solōne: q̄ q̄ in d̄ctu ma
 trimonialī ad minus sub d̄ditione si petat̄ homo obligat̄ se ad
 actum quo p̄iunatur magno bono. s̄. viū rōnis qđ nō deberet fa
 cere n̄ si esset bonum recompensans: ideo finis matrimoniū est
 bonum fidei p̄tis ⁊ sacramenti. in hac aut̄ deductione allegat̄
 aug⁹ ⁊ cōiter libi habent male debet autē sic esse v̄ri angu⁹. xi.

De tri. ca. 4. Voluptas qua maior est corporis voluptatibus nulla
est momento ipso tempore quo ad eius puenit extremum pene omnia
acies et quasi vigilia cogitationis obuiat. et tunc 3. arg. arg. scotus contra
opionez quoniam tunc nullus deberet dormire cum in somno pdat vsus
rationis. idem frater richardus rñdet ibidem soluendo 3. arg. quod som-
num recopensat cum sit confortatio organoz et necessitas nature. alie
ibidem idem soluit quod quod ppe non patit in sono danum sicut in ope
carnis: quod p somnum vigorat intellectus p huc actus ebetat. **P**
hoc scotus mouet tres instancias. Prima est de bono sacramenti
quod copetere non videt inrimonio non enim est indissolubile sed disso-
lubile p religionis ingressum. hic rñdet frater alexander de ba-
les in pñti dis. supra magist. Ad ppo itum duplex est mors nalis
et ciuilis et hoc modo inrimonium est indissolubile vsqz ad mortem aut
nalem aut ciuilem quod aut religionem in rat mortem ciuilem. Aliter rñdet
ibi quod p ingressu religionis non dissoluit vinculum conjugate aut p
pessionem. hoc idem dicit hericus qdli. 5. q. 39. unde dicit quod non
est inconueniens eandem esse matrimonialiter duoz sed vnus in spi-
ritualiter alterius spūaliē et carnaliter.

Seqt disti. 33.

Yrca dis. 33. sunt tres qones de pma nil hic scribitur.

Secda qō est vtz bigam⁹ an baptismū possit p⁹ baptil-
mū ad sacros ordines pmoueri quā duplici arti. disti-
guit. Prim⁹ est qd tenendū vbi dicitur quod aut d⁹ ab aliq⁹ nul-
lū an baptismū posse habere irregularitatē: quod tūc non posset h⁹
puationē quā nat⁹ si ē h⁹ habitū hoz aliquoz recordat heric⁹
de gadano qdli. 6. q. 20. q. in 3. ar. ingrendo cam necessitatis q
re bigam⁹ an baptismū p⁹ baptismū non pōt ordinari. rñdet bar-
tholemeus burienis in decretis dis. 16. sup. capi. deniqz oppo-
nitur quod in baptilmo solum deletur peccatum aut pena peccati.
bigami autem nec est peccatum nec pena peccati. Sed quid si
aliqz occida iuste aliquē vindex tunc illboiu pmicidū non dele-
ret in baptilmo quo ad irregularitatē: quod nec est peccatum nec

pena peccati. *Basianus* glossator ut notat in decretis dis. 50. sup. ca. sup. vidua sup. illo vbo p^o baptismū hoc credit *bartholem^{us}* *bruxensis* vbi supra: dicit q^o homicidū iustū ē peccatū hoc mō: q^o est peccatū nisi est p^o circūstantias alias excusati. *nicholaus* v^o furiosus vt videt notari in decretis dis. 50. sup. ca. quiq^o. q^o q^o bigamia nō est ex statuto ecclesie sed ex nā actus: q^o ex defectu significationis: q^o bigamus nō repñtat chrištū ut est spōsus et sic inducit irregularitatē. iō bigam^{us} ante baptismū p^o baptismū nequit ordinari exemplificat de infamia ex nā actus et ex statuto ecclesie: sed postmodū cū dicit doctor *lucius* tñ dispensauit cuz *panozio* epō qui fuit bigamus. sed quedā glosa ista concordat ista glosa est *bernardi* ex de bigamis sup. ca. sup. eo.

Tertia qō est: vtz i lege moysaica licitū fuit repudiare vxorem. In pñcipio solenis ponit opio fratris *richardi* pñtis dis. ar. 3. q. 1. q^o repudiatio vxoris etiā in lege moysaica fuit illicita: pbat aucte chriști *matthei*. 19. Et tñ in terita rōne dicit doctor q^o itelligi pōt ex quodā qō pcepit *ambrosius* *theodosio* impatori de hoc in triptita historia li. 9. ca. 30. quatr nimis incōsiderate iussit apud thesalonicā *theod^{us}* multos interfici: de quo i mediolano p multū ab beato *ambrosio* multū acricē rēphensus dedit legē ut certū tēpus daret aūq^o decreto talis cōmissio executioni eēt demādanda. Idē *richard^{us}* vbi supra aliam ponēs opionem pbat dicit q^o datio libelli et repudiatio vxoris licita fuit p tpe legis moysi: q^o moyses pmulganit legē dei. respōdēdo aut dicto chriști p pte dñi adducto dum dicit pbariseis chrištus ad dñiciā cordis vestri pmisit moyses iquit doctor: nō ster qō multi ponderāt q^o fuit tñ pmissio nō cessio. vñ bonū pōderantiū ē docim^{us} deuor^{us} in pñti dis. ar. 3. q. pma et scda.